Phụ lục 11
Danh sách chi tiết các nước ký kết DTA với Việt Nam (Cập nhật đến ngày 30/04/2009)

Nước Ngày ký Hiệu lực Nước Ngày ký Hiệu lực
Algeria 06/12/1999 Chưa hiệu lực Hà Lan 23/01/1995 25/10/1995

Úc 13/10/1992 30/12/1992 CH Triều Tiên 03/05/2002 Chưa hiệu lực
Bangladesh 22/03/2004 19/05/2005 Na Uy 01/06/1995 14/04/1996

Belarus 24/04/1997 26/12/1997 Pakistan 25/03/2004 04/02/2005

Bỉ 28/02/1996 25/06/1999 Philippines 14/11/2001 29/09/2003
Brunei 16/08/2007 16/11/2007 Ba Lan 31/08/1994 21/12/1994

Bulgaria 24/05/1996 04/10/1996 Rumania 08/07/1995 24/04/1996

Canada 14/11/1997 16/12/1998 Nga 27/05/1993 21/03/1996
Trung Quốc 11/05/1995 18/10/1996 Seychelles 04/10/2005 07/06/2006

Cu Ba 26/10/2002 26/06/2003 Singapore 02/03/1994 09/09/1994
Séc 23/05/1997 03/02/1998 Hàn Quốc 20/05/1994 11/09/1994

Đan Mạch 31/05/1995 24/04/1996 Tây Ban Nha 07/03/2005 22/12/2005

Ai Cập 05/03/2006 Chưa hiệu lực Sri Lanka 26/10/2005 28/09/2006
Phần Lan 21/11/2001 26/12/2002 Thụy Điển 24/03/1994 08/08/1994

Pháp 10/02/1993 01/07/1994 Thụy Sỹ 06/05/1996 12/10/1997
Đức 16/11/1995 27/12/1996 Đài Loan 06/04/1998 06/05/1998

Hungary 26/08/1994 30/06/1995 Thái Lan 23/12/1992 29/12/1992

Iceland 03/04/2002 27/12/2002 Ukraine 08/04/1996 21/11/1996
Ấn Độ 07/09/1994 02/02/1995 Anh 09/04/1994 15/12/1994

Indonesia 22/12/1997 10/02/1999 Uzbekistan 28/03/1996 16/08/1996

Ý 26/11/1996 20/02/1999 Ireland 11/03/2008 Chưa hiệu lực
Nhật Bản 24/10/1995 31/12/1995 Israel 28/01/2008 Chưa hiệu lực

Lào 14/01/1996 30/09/1996 Oman 18/04/2008 Chưa hiệu lực
Luxembourg 04/03/1996 19/05/1998 Áo 02/06/2008 Chưa hiệu lực

Malaysia 07/09/1995 13/08/1996 Slovakia 27/10/2008 Chưa hiệu lực

Mongolia 09/05/1996 11/10/1996 Venezuela 20/11/2008 Chưa hiệu lực
Myanmar 12/05/2000 08/12/2003 Hong Kong 16/12/2008 Chưa hiệu lực

UAE 16/02/2009 Chưa hiệu lực Cata 08/03/2009 Chưa hiệu lực

Morocco 20/02/2009 Chưa hiệu lực Co-oet 10/03/2009 Chưa hiệu lực
Venezuela 20/02/2009 Chưa hiệu lực